



AMERİKA İŞGAL ALTINDA

Mithat BEREKET

*Khas
Pusula akademisi*

ADALET İÇİN İŞGAL

17 EYLÜL'DE, NEWYORK'TA, WALLSTREET'İN HEMEN YANI BAŞINDAKİ ZUCATTİ PARK'TA TOPLANIP BURAYI İŞGAL EDEN BİR GRUP AKTİVİSTİN TEK BİR İSTEĞİ VARDI: "2008 MALİ KRİZİNİN SORUMLULARI ADALET ÖNÜNE ÇIKARILSIN VE YARGILANSIN." KANADA MERKEZLİ BİR SİVİL TOPLUM ÖRGÜTÜNÜN BİR ARAYA GETİRDİĞİ AKTİVİSTLER, İSTEKLERİ GERÇEKLEŞİNCEYE KADAR DA İŞGALE DEVAM EDECEKLERİNİ SÖYLÜYORLARDI.

ÖNCELERİ PEK CİDDİYE ALINMAYAN BU İNSANLAR, EYLEMLERİNİN İLK GÜNÜNDEN İTİBAREN NEWYORKLULAR'DAN VE HATTA AMERİKA'NIN HER YERİNDEN O KADAR ÇOK DESTEK ALDILAR KI, BİR ANDA GÜNÜN KONUSU OLDULAR.

GİDEREK BAŞLI BAŞINA BİR HAREKETE DÖNÜŞEN BU PROTESTO EYLEMİNE DE HEMEN BİR İSİM BULUNDU: "OCCUPY WALL STREET"; YANI, WALLSTREET'İ İŞGAL ET! BURADAKİ İŞGALCİLERİN SAYISI ARTTIKÇA, AMERİKA'NIN DİĞER ŞEHİRLERİNDEN DE BENZER İŞGAL EYLEMİ HABERLERİ GELMEYE BAŞLADI.

ÇOK GEÇMEDEN, AMERİKA BİRLEŞİK DEVLETLERİ'NİN WASHINGTON, OAKLAND, LOS ANGELES, PORTLAND, MIAMI YA DA CHICAGO GİBİ ÖNEMLİ ŞEHİRLERİ DE İŞGALCİLERDEN NASİBİNİ ALDI. ADETA TÜM AMERİKA İŞGAL ALTINDAYDI.

BUNUNLA DA KALMADI, İŞGALCİLERİN NAMI OKYANUSU AŞIP AVRUPA'YA ULAŞTI. LONDRA, BRÜKSEL, MADRİD, DUBLİN, BERLİN VE LİZBON GİBİ BAŞKENTLERDE YENİ İŞGALCİLER TÜREDİ. ROMA'DA İŞİN

İÇİNE BAŞKA GRUPLAR DA KARIŞINCA EYLEMCİLERLE "CARABINIERI" DENİLEN JANDARMA ARASINDA ÇATIŞMALAR ÇIKTI. SAVAŞ YERİNE DÖNEN ŞEHİR MERKEZİNDE AĞIR YARALANANLAR OLDU. BÜTÜN BU HAREKETLERE ÖRNEK OLAN NEWYORK WALL STREET'TEKİ İŞGALSE GİTTİKÇE BÜYÜDÜ VE GÜÇLENDİ.

SONUNDA, HERŞEYİN BAŞLADIĞI ZUCATTİ PARK'TA BİR ÇADIR KENT MEYDANA GELDİ. İŞGALCİLER EYLEMLERİNİN İKİNCİ AYINI KUTLAMAYA HAZIRLANIRKEN, 15 KASIM GÜNÜ GECE GEÇ SAATLERDE, BİNLERCE NEWYORK POLİSİ ZUCATTİ PARK'I RESMEN BASTI.

İÇİNDE UYUYANLARI ZORLA DIŞARI ÇIKARIP ÇADIRLARI SÖKTÜLER. KARŞI KOYMAYA ÇALIŞANLARI TUTUKLADILAR VE DİRENEMLERE HERKESİN GÖZÜ ÖNÜNDE KABA KUVVET UYGULAMAKTAN ÇEKİNMEDİLER. POLİSLERE GÖRE GİTTİKÇE ÇOĞALAN ÇADIRLAR ÇEVRE SAĞLIĞINI VE KAMU EMNİYETİNİ TEHDİT EDER HALE GELMİŞTİ. BU YÜZDEN KALDIRILMALARI ŞARTTI.

SABAH OLDUĞUNDA, ZUCOTTİ PARK ARTIK ÇADIRSIZDI; ANCAK, ORADAKİ İŞGALCİLERİN SAYISI BU DEFA ÇOK DAHA FAZLAYDI. HEMEN GÖRÜLEN DAVADA HAKİM KARARINI VERDİ: İSTEYEN ORADA PROTESTO EYLEMLERİNE DEVAM EDEBİLİRDİ; BU ANAYASAL BİR ÖZGÜRLÜKTÜ.

ANCAK, KAMUYA AİT BİR ALANDA ÇADIR KURMAK YA DA UYKU TULUMU AÇMAK YASAKTI. WALLSTREET İŞGALCİLERİ, KISA ZAMANDA KENDİLERİNİ BU YENİ KARARA VE YENİ ŞARTLARA ADAPTE ETTİLER VE EYLEMLERE DEVAM KARARI ALDILAR. HAREKET BUGÜN BÜTÜN HIZIYLA DEVAM EDİYOR.

Kimilerine göre herhangi bir ortak amacı olmayan; sadece, bedava yemek, içki ve eğlence için bir araya gelen ve bolca gürültü yapan yeni yüzyılın, yeni hippileri. Kimilerine göreyse Amerikan halkının; hatta dünyadaki tüm insanların ortak isteklerini dile getiren yeni yüzyılın, yeni eylemcileri. İşte Wall Street İşgalcileri.

Amerika'nın Pulitzer ödüllü ünlü gazeteci ve yazarlarından biri olan Chris Hedges'e göre bu hareket görüldüğünden çok daha derin bir anlam taşıyor. Aynı zamanda etkili bir aktivist olan Hedges, bu noktada Amerikan halkının tepkisine dikkat çekiyor:

“Bu hareket bozulmuş artık, düzgün işlemeyen bir siyasal sisteme ve ekonomiye karşı ortaya çıkan bir tepkidir. Biz bugün Amerika'da yavaş yavaş da olsa bir çeşit darbe; çok uluslu dev şirketlerin sinsice, yavaş yavaş gerçekleştirdikleri bir darbe yaşıyoruz. Bu şirketler sadece iletişim sistemlerini ve tüm haberleşmemizi ya da ekonomiyi değil; aynı zamanda, güç merkezlerini de ele geçirdiler. Bugün Amerika Birleşik Devletleri'nde mesela Exxon Mobile, Northrop Grumman, Goldman Sachs ya da Citibank gibi şirketlerin çıkarlarına karşı oy kullanmak imkansızdır. Ve bu şirketler çok hızlı bir şekilde Amerikan toplumunu neofeodalizm; yani yeni bir feodal düzene doğru yeniden oluşturuyorlar. Dönüştürüyorlar. Adeta toplumu buna hazırlıyorlar. Bizi efendilerin ve serflerin; yani kölelerin olduğu, oligarşik bir devlete doğru götürüyorlar. İş gücünün dışarıdan daha ucuza sağlanması, Amerikan üretiminin yok edilmesi, ekonominin spekülasyoncuların eline bırakılması -ki hatırlayın 17. yüzyılda spekülasyon yapmak suçtu ve spekülasyoncular asılandı. İşte bu durum, Amerikan imparatorluğu'nu içeriden oydu, zayıflattı. Ve bence bütün bu olup biten, dünyada da aynen yaşanıyor. Yani, aslında tüm dünya aynı dertten muzdarip. Tahrir Meydanı'ndaki tepki de tıpkı burada Zucatti Park'taki gibi aslında küreselleşmenin ortaya çıkardığı bu sınıflaşmaya bir tepkidir. Bu öyle bir dünya ki emekçiler, sağlığa zararlı yerlerde saatte 22 cent'e çalıştırılan Bangladeşli işçilerle ya da Çin'deki mahkum işçilerle rekabet etmek zorunda bırakılıyor. Üstelik bu şirketler siyasi elitin de elini kolunu bağlamıştır. Yine bu şirketler yüzünden, siyasiler bir yetersizlik ve iktidarsızlık içindedirler. Bu yüzden, sıkıntılar içinde inleyen halkın dertlerine çözüm bulamıyorlar. Mantıklı kararlar alamıyorlar; çözüme yönelik reformlar yapamıyorlar. Ayrıca hatırlayın, bugünkü rakamlara göre 14 ila 17 trilyon dolar arasında bir meblağ Amerikan Hazinesi'nden yağmalandı. Ve bu para altyapı yatırımları için ya da yeni iş alanları yaratmak için harcanmadı. Ya da evlerinden kapı dışarı edilen 6 milyon insan için de kullanılmadı. Veya bu ülkede her yıl sağlık faturalarını ödeyemedikleri için kişisel iflaslarını ilan etmek zorunda kalan 1 milyon insan için de harcanmadı. Bütün bu para yine bizzat bu yolsuzlukları yapan dolandırıcılara ve sahtekarlara verildi. İşte, burada gördüğümüz ve Amerika'da 100'den fazla şehirde tekrarlanan, 'Occupy Wall Street Hareketi' halktaki kızgınlığın, nefretin ortaya çıkması; boşalmasıdır. Yüzde 99'un isteklerini hiçe sayan siyasal ve ekonomik sisteme bir tepkidir.”





KURDUĞU HER CÜMLE RAHATSIZ EDİYOR

Hedges, kendisiyle yaptığımız özel söyleşinin ertesi günü Zucatti Park'ta bir konuşma yaptı. Goldman Sachs'ın New York'taki merkez binasının önüne gidip bildiri okumaya kalkışınca da tutuklandı. Birkaç gün tutuklu kaldıktan sonra serbest bırakıldı. Ancak, bu tecrübeli gazetecinin söylediği her şey; kurduğu her cümle, Amerikan yönetimini rahatsız etmeye devam ediyor:

“Bir ekonomik çöküntü olacak. Çünkü spekülasyoncu bir grubun sönmüş bir balonu; Amerikan balonunu yeniden şişirmesine izin verdik. Daha önce yaptıkları aynı şeyi yapacaklar yine. Bu balon patladığında bizim yanıtımız yine daha çok para basmak şeklinde olacak. Dotcom'lar çökünce böyle yaptık. Yatırım Bankaları çökünce de böyle davrandık. Ev piyasası çökünce de aynı şey oldu. Ve şu anda Avrupa'da büyük bir kayışın ya da krizin arifesindeyiz. Özellikle Yunanistan AB'den çıkarsa ve para birimini de yeniden Drahma'ya çevirirse, bu sadece Avrupa ekonomisini değil Amerikan ekonomisini de etkiler. Ne yazık ki, 2008'deki küresel çöküş -ki dünya servetinden 40 trilyon doların buharlaşıp uçmasına neden oldu. Amerikan yönetiminin buna tepkisi bu büyük krizi yaratanları yeniden işe almak ve bu çöküşü yaratanlara yeniden yetki vermek şeklinde oldu. İşte insanları, Amerika'nın her yerinde parklara, gökdelenlere toplayan da yönetimin bu davranışına tepkisi oldu. Çünkü, buradaki eşitsizlik o kadar aşikar ve o kadar belirgin ki siyasi yelpazenin her yerini kaplıyor. Sağ ya da sol fark etmez, Zucatti Park'a baktığınızda orada gördüğünüz şey aslında Fransa'da köylülerin Fransız ihtilalinden hemen önce Versay sarayının kapısı önünde toplanmasıyla aynı değerdedir.”



Chris Hedges